PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 декабря 2009г.                                № 22                                                                                                            с. Альшанка
О порядке создания и восполнения                                                          материальных ресурсов для ликвидации                                                        чрезвычайных ситуаций на территории                                                      Альшанского муниципального образования
В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 года №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Саратовской области «О создании резервов материально-технических и финансовых ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Саратовской области», введенном в действие постановлением Правительства Саратовской области от 31.07.1996 года №623
   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать на территории   муниципального образования местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного  характера в составе административно-территориального и объектовых резервов.

2. Утвердить Положение о Порядке создания и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  характера на территории  муниципального образования (Приложение № 1).

3. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение №2).

4. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих создание и  ответственное хранение материальных ресурсов, согласно утвержденной номенклатуре (Приложение №3).
.

5. Главному специалисту администрации Альшанского муниципального образования до 21 декабря 2009 года обеспечить доведение до предприятий, учреждений и организаций поселения (Приложение №3) заданий на создание объектовых запасов материальных ресурсов, организовать заключение предварительных договоров с ними по осуществлению поставок и  ответственного хранения материальных ресурсов местного резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Вопросы создания и восполнения местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предусмотреть в годовых планах работы администрации муниципального образования.

7.  Контроль  выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
             Глава администрации Альшанского
             муниципального образования

М.Ф.Виняев